Информация о качестве питьевой воды в разводящей сети  ПК «Водоканал» ООО ВоКС
за сентябрь 2014 г.
Всего отобрано за месяц  280 проб
Выявлено нестандартных проб  1 
	Показатели качества
	Единицы измерения
	Норматив
	Центральный 

район
	Комсомольский 

район

	
	
	
	мин. – мак.
	мин. – мак.

	мутность
	мг/дм3
	1,5
	< 0,2 – 1,3
	< 0,2 – 1,2

	цветность
	градус
	20
	< 2 – 6,4
	< 2,0 – 6,2

	железо
	мг/дм3
	0,7 *
	< 0,1 – 0,46
	< 0,1 – 0,37

	Общее микробное число
	ед
	не>50 в 1 мл 
	0 - 2
	0 - 1

	Общие колиформные бактерии
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Термотолерантные колиформные бактерии 
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие


Примечание: * - величина установлена Главным государственным санитарным врачом по г. Тольятти  ( Постановление №1 от 09.02.12 г. на основании ст.19 и ст.51 ФЗ №52 от 30.03.99 г. « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения и п.3.4.3.  СанПиН 2.1.4.1074-01 « Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды центральных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества».
Информация о качестве питьевой воды на водозаборах ПК «Водоканал» ООО ВоКС
 перед подачей в разводящую сеть

за сентябрь 2014 г.
Всего отобрано за месяц 104 проб

Выявлено нестандартных проб  0
	Показатели качества
	Единицы измерения
	Норматив
	в/з
 Соцгородской
	в/з Портовый
	в/з Прибрежный
	в/з Комсомольский
	в/з

Жиг. море
	в/з Федоровский
	в/з о/к

Алые паруса

	
	
	
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее

	мутность
	мг/дм3
	1,5
	< 0,2 – 1,48
  0,50
	0,45 – 0,97
0,80
	< 0,2 – 0,74
0,40
	 0,86 – 1,01
0,94
	< 0,2 – 0,67
 0,21
	< 0,2 – < 0,2
< 0,2
	< 0,2 – 0,54
0,21

	цветность
	градус
	20
	 < 2 – 5,9
2,4
	< 2 – 6,9
3,4
	< 2 – 7,8
3,3
	< 2,0 – 3,8
2,1
	< 2,0 – 3,8
< 2,0
	< 2,0 – < 2,0

< 2,0
	< 2,0 – 2,6
< 2,0

	железо
	мг/дм3
	0,7 *
	 0,13 – 0,53
0,26
	0,18 – 0,70
0,36
	< 0,1 – 0,51
0,27
	0,12 – 0,39
0,31
	< 0,1 – 0,23
0,1
	< 0,1 – < 0,1

< 0,1
	< 0,1 –  0,32
0,12

	Общее микробное число
	Ед/100 мл
	не>50 в 1 мл 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общие колиформные бактерии
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Термотолерантные колиформные бактерии 
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Колифаги
	БОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Споры сульфит редуцирующих клостридий
	Ед/20 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие


Характеристика качества питьевой воды по обобщенным показателям на водозаборах ПК «Водоканал» ООО ВоКС 

перед подачей в разводящую сеть 

 III квартал 2014 г.
	Показатели качества
	Единицы измерения
	Норматив
	в/з Соцгородской
	в/з Портовый
	в/з Прибрежный
	в/з Комсомольский
	в/з

Жиг. море
	в/з Федоровский
	в/з о/к

Алые паруса

	Водородный показатель (рН)
	Единицы рН
	от 6 до 9
	7,4
	7,4
	7,4
	7,8
	7,5
	7,3
	7,2

	Общая минерализация (сухой остаток)
	мг/дм3
	1000
	375
	397
	311
	389
	494
	208
	423

	Жесткость общая 
	градус жесткости
	7,0
	6,1
	6,3
	5,0
	5,8
	6,7
	3,6
	6,6

	Окисляемость перманганатная 
	мг/дм3
	5,0
	0,53
	0,68
	1,0
	0,46
	0,28
	< 0,25
	0,52

	марганец
	мг/дм3
	0,5*
	0,30
	0,37
	0,32
	0,22
	 0,056
	<  0,05
	0,06

	нефтепродукты
	мг/дм3
	0,1
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005

	Поверхностно-активные вещества, анионоактивные 
	мг/дм3
	0,5
	< 0,015
	< 0,015
	< 0,015
	0,019
	< 0,015
	< 0,015
	< 0,015

	Фенольный индекс
	мг/дм3
	0,25
	< 0,0005
	< 0,0005
	< 0,0005
	< 0,0005
	< 0,0005
	< 0,0005
	< 0,0005


Примечание: * - величина установлена постановлением Главного государственного санитарного врача по г. Тольятти
